UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO XLVI – N.° 159 15/09/2016  SEÇÃO III                               PÁG. 067

RESOLUÇÃO N.º 369/2016

EMENTA: Criação do Programa de Pós-graduação em

Políticas Públicas e Desenvolvimento.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando o que consta no
Processo n.º 23069.002462/2016-48,

RESOLVE:

Art. 1º  Manifestar-se a favor da criação, pelo Conselho Universitário, do Programa de Pós-
graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento, contendo o Curso de Mestrado Profissional
em Administração Pública (em Rede Nacional), integrante do Instituto de Ciências Humanas e
Sociais (Campus Volta Redonda).

Art. 2º A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sala das Reuniões, 24 de agosto de 2016.
*  *  *  *  *

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA
Presidente em exercício

# # # # # #

De acordo.

HEITOR SOARES DE MOURA
Decano no Exercício da Reitoria

# # # # # #